Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 370/2023

Manifesta Apelo ao Excelentíssimo
Senhor Deputado Estadual Danilo
Balas, a liberação de recursos no valor
de R$ 140 mil para custear um carro
para a Rede Feminina de Combate ao
Câncer de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a quase 51 anos a Rede Feminina de
Combate ao Câncer vem prosperando com um excelente trabalho realizado em
prol do nosso município;

CONSIDERANDO toda dedicação por parte da equipe que conta
com profissionais de diversas áreas, como: Psicóloga, Nutricionista, Assistente
Social, Fisioterapeuta, Técnica em Enfermagem, Assistente Administrativa,
Analista Financeiro, Equipe Nota Fiscal Paulista, Telemarketing, Marketing Social,
Motorista e Serviços Gerais;

CONSIDERANDO toda estrutura que a Rede Feminina de Combate
ao Câncer oferece, não somente para a pessoa diagnosticada, mas para todos
que estão ao seu redor vivenciando a situação;

CONSIDERANDO que, há 25 anos, crianças e adolescentes com
câncer e suas famílias, recebem diversos benefícios, dentre eles o Transporte
Especializado ao Centro de Tratamento. São Viagens diárias, da Rede Feminina
de Combate ao Câncer até o Hospital e vice-versa. Em 2022 realizamos 147
viagens ao Hospital Boldrini em Campinas, em atendimento a 36 crianças e
adolescentes. Com a aquisição de mais um veículo 7 lugares, tipo VAN, podemos
ampliar em 50% o número de atendimento de viagens diárias e, assim, colaborar
para que mais crianças sejam transportadas em condições adequada ao seu
momento de fragilidade imunológica, devido as consequências que o tratamento
do câncer impor

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Deputado Estadual
Danilo Balas, a liberação de recursos no valor de R$ 140 mil para custear um
carro para a Rede Feminina de Combate ao Câncer de Santa Bárbara d’Oeste

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de julho de 2023.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO
“Carlão Motorista”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
15

/2
02

3
27

/0
7/

20
23

 1
7:

34
 -

 C
H

A
V

E
: 5

G
S

B
-X

79
3-

0K
E

1-
1K

46

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de julho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5GSBX7930KE11K46, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5GSB-X793-0KE1-1K46

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
15

/2
02

3
27

/0
7/

20
23

 1
7:

34
 -

 C
H

A
V

E
: 5

G
S

B
-X

79
3-

0K
E

1-
1K

46

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5GSBX7930KE11K46
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5GSBX7930KE11K46
		2023-07-27T17:35:53-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura